
 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor výstavby  
17. listopadu 411/3 

743 01  Bílovec 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                              

ZE DNE: 

NAŠE ZN.:          MBC/14005/17/V/Dob 1736/2017                                                                 

VYŘIZUJE:            Dobečková Jana, Ing.                                                                                     

TEL.:                       556 312 175                                                                                   

E-MAIL:                 jana.dobeckova@bilovec.cz 

DATUM:  12. září 2017 

 

 

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  
 

Dne 18.05.2017 podala společnost NET4GAS, s.r.o., IČ 27260364, Na hřebenech II 

č.p.1718/8, Nusle, 140 00  Praha 4, zastoupena společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČ 46347488, 

Kounicova č.p.271/13, Veveří, 602 00  Brno 2, u MěÚ Bílovec, odboru výstavby, žádost o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby: "1082 STORK II - VTL Plynovod (Libhošť - Hať)"        

SO 04.2.1 Provizorní komunikace na pozemcích parc.č. 2815, 3119 v kat. území Butovice.  

 

Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, jako stavební úřad věcně příslušný dle ustanovení  

§ 13 odst. 1 písm. c) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad dle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), posoudil návrh podle § 84 až § 90 stavebního zákona a na základě tohoto posouzení 

vydává podle § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  

 

SO 04.2.1 Provizorní komunikace na pozemcích parc.č. 2815 (orná půda), 3119 (ostatní plocha)  

v kat. území Butovice. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu: 

- NET4GAS, s.r.o., IČ 27260364, Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00  Praha 4 

 

Popis stavby, umístění stavby: 

na km 11,24 kříží trasa plynovodu (1082 STORK II - VTL Plynovod/Libhošť - Hať) stávající polní 

cestu s nezpevněným povrchem. Po dobu stavebních prací v tomto místě (pozemky parc.č. 2815, 

3119 v kat. území Butovice) bude zřízena provizorní cesta v délce cca 55 m a šířce 3 m 

z prefabrikovaných silničních dílců, půdorysných rozměrů 3 x 1 m, tloušťky 180 mm, mimo 

pracovní pruh. Silniční panely jsou navrženy pro zatížení nákladním vozidlem hmotnosti 20 tun      

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

2 

 

o kolovém tlaku 50 KN. Panely do vozovek budou uloženy do vhodného podloží, tj. podklad 

připravený štěrkopísku tloušťky 150 mm, pod kterým bude silniční dvouosá geomříž 40/40 KN. 

Komunikace bude v celé ploše jednostranně příčně vyspádována ve sklonu 3,0 %. Celková plocha 

komunikace bude 164 m
2
. Po skončení prací budou panely a podkladní vrstvy odstraněny, položen 

drn a provedeno osetí travou.  

 

Druh a účel umisťované stavby:    jedná se o stavbu dočasnou - provizorní komunikaci. Účelem 

stavby je uvolnit prostor pro výstavbu VTL plynovodního potrubí při zachování stávající 

obslužnosti zemědělských pozemků. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:    umístěním a realizací budou dotčeny pouze pozemky,   

na nichž bude stavba umístěna.   

Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemku parc.č. 2815, 3119 v kat. území Butovice, jak je zakresleno  

v situačním výkresu v měřítku 1: 500, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 

 

2. Pro uskutečnění umisťovaných staveb se jako stavební pozemky vymezují části pozemků parc.  

č. 2815, 3119 v kat. území Butovice, který je potřebný pro umístění komunikace. 

 

3. Realizace stavby bude možná na základě stavebního povolení. Projektová dokumentace stavby 

bude zpracovaná autorizovanou osobou v oboru dopravních staveb ve třech vyhotoveních, která 

bude zpracovaná v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace dopravních staveb. 

 

4. Při zpracování dokumentace ke stavebnímu řízení je nutno dodržet podmínky vyplývající 

z vyhlášky č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění.   

 

5. Při zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení nutno respektovat podmínky 

vyjádření společnosti, GridServices, a.s. ze dne 09.01.2017 pod zn.: 5001426217, které jsou 

přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí. 

 

 

Od ův odn ěn í :  

Dne 24.04.2017 podala společnost NET4GAS, s.r.o., IČ 27260364, Na hřebenech II 

č.p.1718/8, Nusle, 140 00  Praha 4, zastoupena společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČ 46347488, 

Kounicova č.p.271/13, Veveří, 602 00  Brno 2, u MěÚ Studénka, odboru stavebního řádu                

a územního plánování, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: "1082 STORK II - 

VTL Plynovod (Libhošť - Hať)"  SO 04.2.1 Provizorní komunikace na pozemcích parc.č. 2815, 

3119 v kat. území Butovice. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr, který je dle doložených dokladů navazujícím 

řízením dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), postoupil dne 18.05.2017 odbor 

stavebního řádu a územního plánování MěÚ Studénka žádost o vydání územního rozhodnutí           

o umístění stavby: "1082 STORK II - VTL Plynovod (Libhošť - Hať)"  SO 04.2.1 Provizorní 

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

3 

 

komunikace na pozemcích parc.č. 2815, 3119  v kat. území Butovice, věcně a místně příslušnému 

správnímu orgánu - MěÚ Bílovec, odboru výstavby.  

Z výše uvedených důvodů aplikoval stavební úřad na dané územní řízení i příslušná 

ustanovení zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, zejména ust. § 3 a ust.  

§ 9a - 9d.  

 

Pro územní řízení byl dle §85 stavebního zákona stanoven tento okruh účastníků řízení  

 a odůvodňuje se takto:  

podle § 85 odst. 1. stavebního zákona: 

- NET4GAS, s.r.o., IČ 27260364, Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00  Praha 4 - žadatel 

- Město Studénka, IČ 00298441, nám. Republiky č.p.762, Butovice, 742 13  Studénka 3 - obec, 

na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

 

podle § 85 odst. odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

- ZENERGO Moravia s.r.o., IČ 01619209, Štěpánská č.p.539/9, Nové Město, 120 00  Praha 2 - 

vlastník stavbou dotčeného pozemku parc.č. 2815 v kat. území Butovice 

- Město Studénka, IČ 00298441, nám. Republiky č.p.762, Butovice, 742 13  Studénka 3 - vlastník 

stavbou dotčeného pozemku parc.č. 3119 v kat. území Butovice 

 

podle § 85 odst. odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 

- GridServices, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 - vlastník 

dotčené sítě technické infrastruktury 

- Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, Varenská č.p.3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  

Ostrava 2 - osoba, jejíž vlastnické právo může být územním rozhodnutím dotčeno 

- Osoby mající vlastnické právo a právo odpovídající věcnému břemenu k sousedním pozemkům 

parc. č. 2333/4 a 2854 v kat. území Butovice, parc.č. 4705 v kat. území Bílov, a stavbám          

na nich. 

 

Stavební úřad dospěl k závěru, že účastníky řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního 

orgánu dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, je stavebník - NET4GAS, s.r.o., IČ 27260364,   

Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00  Praha 4. 

 

V souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona, stavební úřad identifikoval 

účastníky řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Stavební úřad nevymezil jako účastníky řízení vlastníky dalších okolních pozemků a staveb, 

jelikož vlastnická nebo jiná věcná práva k těmto okolním pozemkům a stavbám na nich nemohou 

být přímo dotčena požadovaným záměrem s ohledem na dostatečnou vzdálenost navržené stavby   

od dalších okolních pozemků a staveb, na charakter, rozsah a účel užívání stavby. 

Vlastnická práva k dotčeným a sousedním pozemkům stavební úřad ověřil výpisy z Katastru 

nemovitostí, vyhotovenými dálkovým přístupem a zjistil, že žadatel není vlastníkem dotčených 

pozemků. Právo stavby prokázal smlouvou o úpravě stávající dopravní technické infrastruktury 

uzavřenou dne 24.09.2015 s vlastníkem dotčeného pozemku (p.č. 3119 v k.ú. Butovice) - Město 

Studénka a souhlasem s vlastníkem dotčeného pozemku (p.č. 2815 v k.ú. Butovice) - ZENERGO 

Moravia s.r.o.  

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

4 

 

 Stavební úřad opatřením č.j.: MBC/19876/17/V/Dob 1736/2017 ze dne 17.07.2017 oznámil 

zahájení územního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Jelikož jsou 

stavebnímu úřadu známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

záměru, upustil stavební úřad ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ohledání na místě           

a od ústního jednání a stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro uplatnění námitek     

a dotčené orgány pro závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení jinak 

k nim nebude přihlédnuto (tzv. zásada koncentrace řízení). V souladu s ust. § 9 b odst. 3 zákona                 

o posuzování vlivů na životní prostředí se navazující řízení vždy považuje za řízení s velkým 

počtem účastníků podle správního řádu. Účastníci územního řízení v souladu s § 144 správního 

řádu jsou obesíláni veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad současně s oznámením o zahájení územního řízení účastníkům řízení, 

v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu, umožnil před vydáním rozhodnutí vyjádřit se 

k podkladům pro rozhodnutí a to ve lhůtě 3 dnů od uplynutí uvedené 15 denní lhůty. Upozornil je, 

že se jedná o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv   

o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž 

stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. Žádný z účastníků řízení této 

možnosti nevyužil, nenahlédnul do podkladů pro vydání rozhodnutí a ani se k předloženým 

podkladům rozhodnutí nevyjádřil. 

Jelikož jde o záměr posuzovaný podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí         

ve znění pozdějších předpisů, stavební úřad současně podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí zveřejnil:  

a) Žádost spolu s upozorněním, že se jedná o záměr posuzovaný dle zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a informaci, kde lze nahlédnout do dokumentace. 

b) Informaci o předmětu a povaze rozhodnutí.  

c) Informaci o tom, kde se lze seznámit s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které 

byly zveřejněny podle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

d) Informaci o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení podle § 9c zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí.  

V oznámení zahájení územního řízení stavební úřad zveřejnil informaci o podmínkách 

zapojení veřejnosti a dotčené veřejnosti podle § 9c zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů, ke kterým se řadí i spolky. Stavení úřad v poučení oznámení zahájení 

územního řízení uvedl, že ve smyslu § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů je dotčenou veřejností právnická osoba soukromého práva, 

jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí 

nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která 

vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, 

případně před dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6, nebo kterou podporuje svými podpisy 

nejméně 200 osob.  

Dotčená veřejnost se stává dle § 9c odst. 3 písm. b) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů účastníkem navazujícího řízení, pokud se podáním 

písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne 

zveřejnění informace podle ustanovení § 9 odst. 1 citovaného zákona a splňuje požadavky 

ustanovení § 3 písm. i) citovaného zákona.  

V oznámení o zahájení územního řízení stavební úřad v souladu s § 87 odst. 1 stavebního 

zákona upozornil, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení námitky 

nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení o zahájení územního řízení. Současně stavební úřad, 

v souladu s § 9c zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, veřejnost poučil, že připomínky 

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

5 

 

k záměru lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informace podle § 9b odst. 1 zákona             

o posuzování vlivů na životní prostředí. Dále tyto poučil, že k později uplatněným závazným 

stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Oznámení o zahájení územního řízení 

bylo veřejnosti oznámeno veřejnou vyhláškou a informace podle § 9b zákona o posuzování vlivů  

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, oznámena veřejnou vyhláškou, která byla         

na úřední desce města Bílovec vyvěšena po dobu 30 dnů. Písemnost byla zveřejněna též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

Podkladem pro posouzení žádosti byla předložená dokumentace pro územní rozhodnutí 

společnosti TRACTEBEL Engineering vypracovaná autorizovanou osobou Ing. Miroslavem 

Chladným (ČKAIT 0402311), vyjádření vlastníků/správců technické infrastruktury, stanoviska 

dotčených orgánů, souhlasy, smlouvy, vyjádření, stanoviska: 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životního prostředí a integrované 

prevence, Vršovická č.p.1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10 – závazné stanovisko k ověření 

souladu ze dne 23.09.2015 pod č.j.:44873/ENV/15; předložení dokumentace pro navazující 

řízení ze dne 16.11.2016 pod zn.: KPO-2016-003775  

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. Října 117, 

702 18 Ostrava – koordinované závazné stanovisko ze dne 08.10.2017 pod č.j.: MSK 

94420/2015, sp.zn. ŽPZ/19754/2015/Šub 327.2 S5, stanovisko ze dne 12.06.2014 pod č.j.: 

MSK 68146/2014, sp.zn. ŽPZ/15127/2014/Řon 204 S5, 

- MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování – koordinované závazné 

stanovisko ze dne 13.06.2015 pod č.j.: MBC/12759/15/ŽP/Ry 170/2015, ze dne 23.06.2017  

pod č.j.: MBC/17870/17/ŽP/Raf 1982/2017, vyjádření ze dne 16.09.2016 pod č.j.: 

MBC/24649/16/ŽP/Vav 319/2016 

- MěÚ Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství – vyjádření ze dne 23.05.2017 pod č.j.: 

MBC/14281/17/DSH/Alče 1282/2017, 

- Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava – vyjádření ze dne 19.06.2015 

pod zn.: 6119/923/2/810.06/2015, Obvodní báňský úřad pro území krajů MSK a Olomouckého 

– vyjádření ze dne 06.05.2015 pod č.j.: SBS 13829/2015/OBÚ-05/2, 

- Česká geologická služba, útvar Geofond – vyjádření ze dne 15.09.2016 pod zn.: CGS 

630/16/05874/IX/725, 

- Krajská hygienická stanice  Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  - závazné stanovisko 

ze dne 17.06.2015 pod č.j.: KHSMS 24409/2015/OV/HOK, 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě – vyjádření ze dne 19.06.2015 

pod č.j.: NPÚ-381/40474/2015, 

- Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno – 

vyjádření ze dne 17.06.2015 pod zn.: 2571/15,   

- Město Studénka, odbor místního hospodářství  a údržby majetku, nám. Republiky 762, 742 13 

Studénka – stanovisko ze dne 01.06.2015 pod č.j.: MS 5739/2015/MHÚM/Odv, 

- Město Studénka, starosta, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka – stanovisko ze dne 07.10.2015 

pod č.j.: MS 11122/2015/MHÚM/Odv, 

-  MěÚ Studénka, odbor stavebního řádu a územního plánu – silniční úřad, nám. Republiky 762, 

742 13 Studénka – sdělení ze dne 21.08.2015 pod č.j.: MS 9498/2015/SŘÚP/Kk,   

- Polici ČR, KŘPMSK územní odbor Nový Jičín dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha  č. 11, 

741 01 Nový Jičín, 

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

6 

 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku č.p.1039/32, Staré Město, 110 00 Praha 1 – 

rozhodnutí o udělení autorizace na výstavbu plynovodu ze dne 08.12.2015 pod čj.: MPO 

48195/2015, závazné stanovisko ze dne 18.06.2015 pod čj.: MPO 24796/2015, 

- ČR - Státní energet. inspekce, územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj, Provozní č.p.1, 

Ostrava - Třebovice, 722 00 Ostrava 22 – závazné stanovisko ze dne 25.05.2015 pod zn.: 

1907/15/U-15/80.103/Gr, 

- Ministerstvo obrany sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení 

programů nemovité infrastruktury, Tychonova č.p.221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6 – závazné 

stanovisko ze dne 31.07.2015 pod sp. zn.: 57256/2015-8201-OÚZ-BR, 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, Zborovská č.p.5, 

741 11 Nový Jičín – souhlasné závazné stanovisko ze dne 02.01.2017 pod č.j. HSOS-13569-

2/2016, 

- NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 – vyjádření ze dne 

23.06.2015 pod zn.: 3949/15/OVP/Z, 

- GridServices, s r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno – stanovisko ze dne 09.01.2017 pod zn.: 

5001426217, 

- POWGEN a.s., Kutvirtova 339/5, 150 00 Praha 5 – vyjádření ze dne 16.12.2016 pod zn.: 

143/2016/Ing. St., 

- Coprosys a.s., Na Kopci 239, 537 01 Chrudim – sdělení ze dne 28.12.2016, 

- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – vyjádření k existenci sítí     

ze dne 19.12.2016 pod zn.: UPTS/OS/160622/2016, 

- Vodafone Czech Republic a.s., nám. Junkových 2, 155 00 Praha 5 – vyjádření k existenci sítí    

ze dne 15.12.2016 pod zn.: MW000005359023906, 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4 – vyjádření k existenci sítí   

ze dne 15.12.2016 pod zn.: E35202/16 

- Cetin a.s, Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3 – vyjádření ze dne 15.12.2016 pod č.j.: 779341/16, 

- SmVak Ostrava a.s., 28. Října 1235/169, 709 00 Ostrava  - Mar. Hory – stanovisko ze dne 

02.01.2017 pod zn.: 9773/V027484/2016/ZÁ,  

- ČEZ Distribuce , a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  - sdělení o existenci ze dne 01.03.2017  

pod zn.: 0100705177,  

- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha – sdělení o existenci komunikačního 

vedení ze dne 01.03.2017 pod zn. 0200564288, 

- Itself s.r.o., Pálavského nám. 11, 628 00 Brno – vyjádření ze dne 14.03.2017 pod č.j.: 

17/001045, 

- Zásobování teplem Vsetín a.s., Jiráskova 1326, 755 01 Vsetín – stanovisko ze dne 17.06.2015 

pod zn.: 1711/15/To, prodloužení stanoviska ze dne 03.05.2016 pod zn.: 1220/16/To, 

- ZENERGO Moravia s.r.o., Štěpánská č.p.539/9, Nové Město, 120 00 Praha 2 – souhlas 

s realizací na koordinačním situačním výkrese C3 

- Smlouva o úpravě stávající dopravní a technické infrastruktury mezi  společností NET4GAS, 

s.r.o. a Městem Studénka ze dne 24.09.2015. 

 

 

 

Stavební úřad posoudil umístění stavby podle § 90 stavebního zákona: 

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

7 

 

Dle § 90 písm. a) a b) stavebního zákona: soulad s vydanou územně plánovací dokumentací, 

s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území.  

Pro dané území je závaznou územně plánovací dokumentací Územní plán města Studénka, 

schválený Zastupitelstvem města Studénka dne 12.02.2015 usnesením č. 42/03/15 opatřením 

obecné povahy č. 1/2015, které nabylo účinnosti dne 05.03.2015. Pozemky dotčené stavbou se 

nachází v nezastavěném území města Studénka, v části Butovice ve stabilizované ploše zemědělské 

– NZ (p.č. 2815 v k.ú. Butovice) a ploše dopravní infrastruktury - místní – DM (p.č. 3119 v k.ú. 

Butovice). Stavbu provizorní komunikace lze charakterizovat jako stavbu dopravní infrastruktury. 

Dle podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití je výše uvedený záměr přípustným 

využitím pro uvedenou plochu NZ i plochu DM. Jedná se o záměr, který je v souladu s Územním 

plánem města Studénka.  

 

Dle § 90 písm. c) stavebního zákona: soulad s požadavky stavebního zákona a jeho 

prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území.  

Žádost spolu s přílohami odpovídá podkladům, které jsou předepsány stavebním zákonem. V rámci 

územního řízení byly stavebnímu úřadu doloženy požadované podklady, potřebné pro posouzení 

stavby. Z uvedeného lze dovodit, že záměr splňuje požadavky stavebního zákona. Obecné 

požadavky na využívání území jsou uvedeny ve vyhlášce č.501/2006 Sb. o obecných požadavcích 

na využívání území ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č.501/2006 Sb.“). V souladu   

s § 20 odst. 4 vyhlášky č.501/2006 Sb., jsou pozemky vymezeny tak, že jsou dostatečně velké      

pro umístění stavby na nich. Dešťové vody z provizorní komunikace  jsou dle ustanovení § 24 odst. 

5 písm. c) vyhlášky č.501/2006 Sb., likvidovány zasakováním do okolního terénu. Další požadavky 

uvedené v této vyhlášce nejsou záměrem dotčeny. Je tedy zřejmé, že záměr není v rozporu s § 90 

písm. c) stavebního zákona. 

 

Dle § 90 písm. d) stavebního zákona: soulad s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu. Záměr byl posouzen vlastníky technické i dopravní infrastruktury.  

Požadavky kladené na veřejnou technickou a dopravní infrastrukturu jsou splněny respektováním 

požadavků vyjádření a stanovisek vlastníků technické a dopravní infrastruktury. Z vyjádření 

společností POWGEN a.s.; Coprosys a.s.; České Radiokomunikace a.s.; Vodafone Czech Republic 

a.s.; T-Mobile Czech Republic a.s.; Telco Pro Services, a.s.; Itself s.r.o., Zásobování teplem Vsetín 

a.s.; Cetin a.s.; ČEZ Distribuce, a.s. a SmVaK Ostrava, a.s. vyplynulo, že se záměr nedotkne 

zařízení v jejich vlastnictví. Ze stanoviska společnosti GridServices, s.r.o. vyplývá, že stavebním 

záměrem dojde k dotčení jejich zařízení. Podmínky, které se vztahují k umístění stavebního záměru, 

jsou zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.  

 

Dle § 90 písm. e) stavebního zákona: soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se 

stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

Stavebnímu úřadu bylo doloženo souhlasné koordinované závazné stanovisko Městského úřadu 

Bílovec, odboru životního prostředí a územního plánování. Stavba byla posouzena z hledisek 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů (souhlasné závazné stanovisko); 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (souhlas). Předmětným záměrem nedojde k dotčení zájmů 

z hlediska zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; zákona 

č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů;  zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny a přírody, 

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

8 

 

ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů; zákona 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů.     

Stavebnímu úřadu bylo doloženo souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje (bez podmínek), Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se 

sídlem v Ostravě (bez podmínek) a vyjádření Policie ČR, KŘPMSK, ÚO Nový Jičín, dopravního 

inspektorátu (bez podmínek).   

 

Dle uvedených pokladů je zřejmé, že záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních 

předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

 

Námitky ani připomínky účastníků řízení nebyly v řízení uplatněny, proto se o nich 

nerozhoduje. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění výše uvedené 

stavby a rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

V souladu s § 69 odst. 2 správního řádu uvádí stavební úřad jména a příjmení všech 

účastníků řízení: NET4GAS, s.r.o. - zastoupena společností Dopravoprojekt Brno a.s., ZENERGO 

Moravia s.r.o., Město Studénka, Obec Bílov, GridServices, s.r.o., Povodí Odry. 

 

 

Po u čen í :  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, podáním učiněným 

u MěÚ Bílovec, odboru výstavby. O případném odvolání rozhoduje Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního řádu. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle 

odst. 2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v jeho ust. § 37 odst. 2 správního 

řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá   

a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, na jeho náklady. 

 

 

O s ta tn í  pou čen í :  

Podle ustanovení § 72 odst. 1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje doručením stejnopisu 

jeho písemného vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, bude  

písemnost podle ust. § 23 odst. 1 téhož zákona uložena, a pokud si adresát uloženou písemnost      

ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se podle ust.     

§ 24 odst. 1 téhož zákona považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.  

Účastníkům řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se písemnost 

doručuje veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední desce 

správního orgánu, který písemnost doručuje a zároveň se zveřejní způsobem umožňující dálkový 

přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce a zveřejněním na elektronické desce 

městského úřadu, se písemnost považuje za doručenou.   

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

9 

 

Ochrana práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí bude 

zabezpečena tím, že případné škody, které vzniknou nerespektováním podmínek tohoto rozhodnutí 

nebo nesprávným postupem při provádění stavebních prací, budou hrazeny stavebníkem v souladu  

s příslušnými právními předpisy. Spory o náhradu škody řeší příslušný soud. 

Územní rozhodnutí o umístění stavby dle § 93 odst. 1 stavebního zákona platí 5 let ode dne 

nabytí právní moci. Podmínky územního rozhodnutí platí po dobu trvání stavby či zařízení, 

nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. Dobu platnosti územního rozhodnutí může stavební 

úřad na odůvodněnou žádost prodloužit, podáním žádosti se běh lhůty staví. Územní rozhodnutí 

pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru,  

ke kterému se rozhodnutí vztahuje, to neplatí, byla-li realizace záměru zahájena. 

Stavební úřad upozorňuje, že stavba „SO 04.2.1 Provizorní komunikace“  na pozemcích 

parc. č.3119 a  2815 v k.ú. Butovice, je stavbou veřejné dopravní infrastruktury, která podle ust.      

§ 108, stavebního zákona, vyžaduje stavební povolení. K povolení stavby je příslušný speciální 

stavební úřad - Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství. Žádost o stavební 

povolení se podává na zákonem předepsaném formuláři – dle přílohy č. 9 k vyhlášce č.503/2006 Sb. 

Žádosti musí obsahovat náležitosti dle ustanovení § 110 stavebního zákona a dle části „B“ 

formuláře. 

„otisk úředního razítka“ 

   

 
                       Ing. Jana Dobečková v.r. 

                        oprávněná úřední osoba 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce úřadu a v elektronické podobě nejméně          

po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne .............................                                  Sejmuto dne.................................. 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

Příloha k rozhodnutí: 

- č.1.: ověřený situační výkres v měřítku 1:500 

- č.2.: vyjádření GridServices, s.r.o. ze dne 09.01.2017 pod zn.: 5001426217 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů , stanovený podle položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20 000 Kč, sazebníku správních 

poplatků v celkové hodnotě 20 000 Kč byl uhrazen dne 25.07.2017. 

 

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 
 

10 

 

Rozdělovník: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona:  

(do datové schránky) 

- NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4, doručeno prostřednictvím 

zmocněnce - Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova č.p.271/13, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: 

4xbdrqj 

- Město Studénka, nám. Republiky č.p.762, Butovice, 742 13 Studénka 3, DS: vz3bvhc 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona:  

(do datové schránky) 

- ZENERGO Moravia s.r.o., Štěpánská č.p.539/9, Nové Město, 120 00 Praha 2, DS: vdgt5pj 

- Město Studénka, nám. Republiky č.p.762, Butovice, 742 13 Studénka 3, DS: vz3bvhc 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona - doručeno veřejnou vyhláškou 

- Osoby mající vlastnické právo a právo odpovídající věcnému břemenu k sousedním pozemkům 

parc. č. 2333/4 a 2854 v kat. území Butovice, parc.č. 4705 v k.ú. Bílov, a stavbám na nich. 

- Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p.3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: 

wwit8gq 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: jnnyjs6 

 

Dotčené orgány: 

(osobně) 

- MěÚ Bílovec, odbor dopravy a SH, 17. listopadu č.p.411/3, 743 01 Bílovec 1 

- MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17.listopadu č.p.411/3, 743 01 

Bílovec 1 

(do datové schránky) 

- ČR - Státní energet. inspekce, územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj, Provozní č.p.1, 

Ostrava - Třebovice, 722 00 Ostrava 22, DS: OVM, hq2aev4 

- HZS MSK, úz. odbor Nový Jičín, Zborovská č.p.5, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, spdaive 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle č.p.724/7, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: w8pai4f 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor život. prostředí a zemědělství, 28. října 

č.p.2771/117, 702 18 Ostrava, DS: OVM, 8x6bxsd 

- Ministerstvo obrany, Tychonova č.p.221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: hjyaavk 

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č.p.1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10, DS: 

9gsaax4 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku č.p.1039/32, Staré Město, 110 00 Praha 1, DS: 

bxtaaw 

 

Na vyvěšení: 

 MěÚ Bílovec, 17.listopadu č.p.411/3, 743 01 Bílovec 1  

 Město Studénka, nám. Republiky č.p.762, Butovice, 742 13 Studénka 3 (vyvěšení na úřední 

desce tohoto obecního úřadu je jen pořádkové) 

 Obecní úřad Bílov, Bílov č.p.5, 743 01 Bílovec 1 (vyvěšení na úřední desce tohoto obecního 

úřadu je jen pořádkové)  

 

 

spis 

 

 

http://www.bilovec.cz/

		2017-09-13T14:04:23+0200
	Ing. Jana Dobečková


		2017-09-13T14:05:26+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




